
Кофинансирано од Европската Унија. Изразените ставови и мислења се исклучиво на авторот/
авторите и не мора нужно да ги одразуваат ставовите на Европската Унија или на Европската
извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската Унија, ниту EACEA не
можат да бидат одговорни за нив.

Lexercise е онлајн платформа за терапија и учење. Таа им помага на
децата и младите со дислексија и јазични тешкотии да ги подобрат
читањето, пишувањето и правописот преку насочени и водени
активности.

Lexercise

Обезбедува структурирана поддршка за млади со дислексија за постепено развивање
на вештини за читање и правопис, чекор по чекор.

Ги вклучува родителите, наставниците и професионалците, правејќи го учењето
заеднички и инклузивен процес.

Придобивки од оваа алатка

Дополнителни размислувања

Повеќејазична поддршка: главно достапна на англиски јазик.

Трошоци: бесплатни игри и тестови за проценка; платена претплата за целосни
терапевтски сесии со професионалец.

Технички барања: работи на компјутер, таблет или паметен телефон со интернет
конекција.

Адаптации за корисници со СТУ: вежбите користат јасни фонтови, едноставни
чекори и активности во форма на игри за да ги мотивираат учениците со дислексија
и да го намалат стресот.

Родители

Млади: со специфични тешкотии во учењето (СТУ), млади од маргинализирани или
малцински средини, како и млади со ниски дигитални компетенции.

Целна група

ПРИСТАПНИ АЛАТКИ ЗА ПОДДРШКА ПРИ ЧИТАЊЕ, ПИШУВАЊЕ И ЈАЗИК
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Регистрација: Креирајте сметка на веб-страницата на Lexercise.

Избор на програма: Изберете помеѓу бесплатни вежби/игри или
професионални терапевтски сесии.

Заедничка практика: Поттикнете ги младите да извршуваат дневни онлајн
вежби со задачи за читање и правопис.

Следење на напредок: Прегледувајте ги резултатите и давајте повратни
информации, славејќи го постепениот напредок.

Останете поврзани: Родителите или едукаторите можат да добиваат
извештаи и да се приклучат на онлајн терапевтски сесии по потреба.

Како да се користи со млади


	ПРИСТАПНИ АЛАТКИ ЗА ПОДДРШКА ПРИ ЧИТАЊЕ, ПИШУВАЊЕ И ЈАЗИК
	Lexercise
	Lexercise е онлајн платформа за терапија и учење. Таа им помага на децата и младите со дислексија и јазични тешкотии да ги подобрат читањето, пишувањето и правописот преку насочени и водени активности.
	Целна група
	Родители
	Млади: со специфични тешкотии во учењето (СТУ), млади од маргинализирани или малцински средини, како и млади со ниски дигитални компетенции.


	Придобивки од оваа алатка
	Обезбедува структурирана поддршка за млади со дислексија за постепено развивање на вештини за читање и правопис, чекор по чекор.
	Ги вклучува родителите, наставниците и професионалците, правејќи го учењето заеднички и инклузивен процес.

	Дополнителни размислувања
	Повеќејазична поддршка: главно достапна на англиски јазик.
	Трошоци: бесплатни игри и тестови за проценка; платена претплата за целосни терапевтски сесии со професионалец.
	Технички барања: работи на компјутер, таблет или паметен телефон со интернет конекција.
	Адаптации за корисници со СТУ: вежбите користат јасни фонтови, едноставни чекори и активности во форма на игри за да ги мотивираат учениците со дислексија и да го намалат стресот.


	Како да се користи со млади

